[image: image1.png]

Совет

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского  района

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.03.2018 года                                                                                 № 161
с. Георгиевское

О внесении изменений в решение Совета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района от 15 октября 2009 года № 4 «Об утверждении Положения «О муниципальных должностях и муниципальной службе в муниципальном образовании Георгиевское сельское поселение Туапсинского района"

        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, протестом исполняющего обязанности заместителя прокурора                                                    от 28 февраля 2018 года № 7-02-18, Совет Георгиевского сельского поселения Туапсинского района р е ш и л:

1. Внести в положение «О муниципальных должностях и муниципальной службе в муниципальном образовании Георгиевское сельское поселение Туапсинского района", утверждено решением Совета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района от 15 октября 2009 г. № 4, следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 7 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«7) повышение квалификации, получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальными правовыми актами за счет средств местного бюджета.».

1.2. Дополнить пункт 9 части 1 статьи 10 следующей фразой:

«или сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.».

1.3. Подпункт 1 пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1). заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления

1.4. Пункт 2 части 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«2) устанавливаются следующие типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

а) высших должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

б) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

в) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.».

1.5. Пункт 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Краснодарского края.».

1.6. Пункт 5 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«5. Продолжительность предоставляемого муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет составляет:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных дней.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественно-политическими объединениями, политическими партиями и религиозными конфессиями.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского  района                                                                       И.А. Коджешау